

Thybo Køleteknik. Sønderborg ApS

**Sjællandsgade 6
6400 Sønderborg**

CVR-nr. 13 89 86 93

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2018

Lars Frank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thybo Køleteknik. Sønderborg ApS
Sjællandsgade 6
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 13 89 86 93
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 13. februar 1990
Hjemsted: Sønderborg

Direktion

Lars Frank, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Jernbanegade 35
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, fabrikation og administration

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 26.524, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 468.599.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.057.958	5.817.089
Personaleomkostninger	1	<u>(3.715.000)</u>	<u>(4.086.918)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		342.958	1.730.171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(196.646)</u>	<u>(145.143)</u>
Resultat før finansielle poster		146.312	1.585.028
Finansielle indtægter	2	108	630
Finansielle omkostninger	3	<u>(65.114)</u>	<u>(71.598)</u>
Resultat før skat		81.306	1.514.060
Skat af årets resultat	4	<u>(54.782)</u>	<u>(306.888)</u>
Årets resultat		<u>26.524</u>	<u>1.207.172</u>
Foreslået udbytte		0	1.200.000
Overført resultat		<u>26.524</u>	<u>7.172</u>
		<u>26.524</u>	<u>1.207.172</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		617.727	617.727
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		720.515	788.399
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.338.242</u>	<u>1.406.126</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.338.242</u>	<u>1.406.126</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.448.459	1.438.398
Varebeholdninger		<u>1.448.459</u>	<u>1.438.398</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.221.259	1.197.978
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	277.921	1.719.011
Andre tilgodehavender		82.295	42.900
Tilgodehavender		<u>2.581.475</u>	<u>2.959.889</u>
Likvide beholdninger		<u>9.122</u>	<u>3.812</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.039.056</u>	<u>4.402.099</u>
Aktiver i alt		<u>5.377.298</u>	<u>5.808.225</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		268.599	242.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital		<u>468.599</u>	<u>1.642.074</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	115.214	134.000
Andre hensættelser	8	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>170.214</u>	<u>189.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		497.931	541.040
Leasingforpligtelser		<u>279.686</u>	<u>306.181</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>777.617</u>	<u>847.221</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	169.270	180.000
Banker		2.013.739	257.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser		906.513	2.042.322
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.375	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		73.568	228.888
Anden gæld		<u>788.403</u>	<u>421.082</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.960.868</u>	<u>3.129.930</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.738.485</u>	<u>3.977.151</u>
Passiver i alt		<u>5.377.298</u>	<u>5.808.225</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	242.075	1.200.000	1.642.075
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	26.524	0	26.524
Egenkapital 31. december 2017	200.000	268.599	0	468.599

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.212.451	3.588.785
Pensioner	424.003	388.716
Andre omkostninger til social sikring	65.366	78.086
Andre personaleomkostninger	13.180	31.331
	<u>3.715.000</u>	<u>4.086.918</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>108</u>	<u>630</u>
	<u>108</u>	<u>630</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>65.114</u>	<u>71.598</u>
	<u>65.114</u>	<u>71.598</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	73.568	228.888
Årets udskudte skat	(54.786)	78.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	36.000	0
	<u>54.782</u>	<u>306.888</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.277.437	1.302.153
Tilgang i årets løb	0	194.763
Afgang i årets løb	0	(138.443)
Kostpris 31. december 2017	<u>1.277.437</u>	<u>1.358.473</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	659.710	513.753
Årets afskrivninger	0	144.863
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(20.658)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>659.710</u>	<u>637.958</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>617.727</u>	<u>720.515</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>585.377</u>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>277.921</u>	<u>1.719.011</u>
	<u>277.921</u>	<u>1.719.011</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	277.921	1.719.011
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>277.921</u>	<u>1.719.011</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	134.000	56.000
Hensat i året	0	78.000
Anvendt i året	(38.857)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>95.143</u>	<u>134.000</u>

8 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2017	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2017	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2017</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	571.040	535.558	37.627	323.255
Leasingforpligtelser	<u>456.181</u>	<u>411.329</u>	<u>131.643</u>	<u>0</u>
	<u>1.027.221</u>	<u>946.887</u>	<u>169.270</u>	<u>323.255</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Frank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 536, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 618.